
 

 

 

ბოლნისის    მუნიციპალიტეტი 

 

 

 
გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი 

 

 

 

 

ბოლნისის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე 

მცხოვრები სოციალურად დაუცველი მოსახლეობისათვის 

საშეშე მერქნით უზრუნველუოფის მომსახურება. 

 

 

 

 

 

 

 
ბოლნისი 2016წ 

 



 

 

 

სარჩევი 

 

1. ინფორმაცია ტენდერში მონაწილეთათვის; 
2. ტექნიკური დავალება;  
3. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ინფორმაცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შესყიდვის 

პროცედურები ხორციელდება: „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს 

კანონისა და ”გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული 

ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“  

სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომრის 2011 წლის 7 აპრილის #9 

ბრძანების შესაბამისად. იხილეთ: http://procurement.gov.ge/. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ტექნიკური დავალება  

1. ბოლნისის მუნიციპალიტეტის მიერ გამოცხადებულ გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის 

შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: ბოლნისის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები 

სოციალურად დაუცველი მოსახლეობისათვის საშეშე მერქნით უზრუნველუოფის მომსახურება. 

 

2. მომსახურების განხორციელების პროცესში გასათვალისწინებელი აუცილებელი მოთხოვნები: 

    2.1  მისაწოდებელი II ხარისხის საშეშე მერქნული რესურსის  სრული მოცულობა   შეადგენს 437,5  მ3-ს.  

 

    2,2 II ხარისხის საშეშე მერქნული რესურსი უკვე დასაწყობებულია: 

              2,2,1   426,92 მ3 -- ბოლნისის სატყეო უბნის კაზრეთის სატყეო  კვარტალ N22-ის მიმდებარედ        

არსებულ საკოლმეურნეო ტყეში (მათ შორის: მუხა -- 343,84 მ3; ჯაგრცხილა -- 76 მ3; რცხილა -- 4,26 მ3; 

იფანი -- 2,82 მ3); 

              2,2,2       10,58 მ3  -- ბოლნისის მუნიციპალიტეტის სოფელ გეტაში. (მათ შორის: მუხა -- 4,27 მ3; 

ჯაგრცხილა -- 4,21 მ3; კუნელი -- 2,1 მ3); 

 

    2,3  437,5 მ3 - II ხარისხის საშეშე მერქნული რესურსის ღირებულების ანაზღაურებას/ბუნებრივი 

რესურსებით სარგებლობის მოსაკრებლის გადახდას  უზრუნველყოფს შემსყიდველი.  

 

    2,4    უკვე მოჭრილი და დასაწყობებული II ხარისხის საშეშე მერქნული რესურსი   უნდა დაიხერხოს  35-

40 სმ სიგრძის ნაჭრებად; 

 

    2.5  დახერხილი მერქნული რესურსი უნდა გადაუნაწილდეს ბოლნისის მუნიციპალიტეტის 

ტერიტორიაზე მცხოვრები სოციალურად დაუცველ მოსახლეობას (სულ 175 ოჯახი), თვითოეულს 2,5მ3-ის 

ოდენობით: 

 

N სახელი გვარი მისამართი 

1 მეგი მახარაშვილი ქ. ბოლნისი ინფექციური საავადმყოფო 

2 შურა კვესელავა ქ. ბოლნისი ფარნავაზ მეფის ქ. N36 

3 ოლღა ლორთქიფანიძე ქ. ბოლნისი ი. ხუცესის ქ. N58 

4 ბესიკ იასაღაშვილი ქ. ბოლნისი სტალინის ქ. N27 

5 ირინა სიმონიანცი ქ. ბოლნისი დ. აღმაშენებლის ქ. N9 

6 ეკატერინე ციმაკურიძე ქ. ბოლნისი ჩოლოყაშვილის ქ. N50 

7 გარუშ ერქვანიძე ქ. ბოლნისი პეტრე იბერის ქ. N8 

8 ალინა მახნაჩოვა ქ. ბოლნისი ფარნავაზ მეფის ქ. N19 

9 ოთარ დევნოზაშვილი ქ. ბოლნისი დ. აღმაშენებლის ქ. N17 

10 ნანა ბიწაძე-ფოფხაძე ქ. ბოლნისი  დ. აღმაშენებლის ქ. N23 

11 გოარ ქომეთიანი ქ. ბოლნისი ი. ხუცესის ქ. N71 

12 ლალი ფოცხვერაშვილი ქ. ბოლნისი ბესიკის ქ. N11 

13 ნინა ხორბალაძე ქ. ბოლნისი ს.ს. ორბელიანის ქ. N143 

14 დარინა ასანიძე ქ. ბოლნისი მ. კოსტავას ქ. N63 

15 ეკა გულბანი ქ. ბოლნისი სიონის ქ. N56 

16 ნათელა დავითულიანი ქ. ბოლნისი ოჩხიკიძის ქ. N4 

17 ნუნუ შავარდენიძე ქ. ბოლნისი გ. სააკაძის ქ. N55 

18 ეთერი  კვიციანი ქ. ბოლნისი ფიროსმანის ქ. N43 

19 ლელა კახელაშვილი ქ. ბოლნისი დ. აღმაშენებლის ქ. N11 

20 რომან მანდარია ქ. ბოლნისი ჩოლოყაშვილის ქ. N53 

21 ნათელა შავარდენიძე ქ. ბოლნისი გრ. ხანცთელის N1 



22 ვარინკა მაქაძე ქ. ბოლნისი ი. ხუცესის ქ. N50 

23 მანანა ამირანაშვილი ქ. ბოლნისი ი. ჭავჭავაძის ქ. N65 

24 მაკრინე ცინდელიანი ქ. ბოლნისი ლაზარეიშვილის ქ. N44 

25 როზა სუბელიანი ქ. ბოლნისი წმ. ნინოს ქ. N168 

26 სანია ასლამაზაშვილი ქ. ბოლნისი თამარ მეფის ქ. N32 

27 ამირან ივეჩიანი ქ. ბოლნისი ერეკლე მეფის ქ. N30 

28 საბა დევნოზაშვილი ქ. ბოლნისი ს.ს. ორბელიანის ქ. N149 

29 გია ნინიაშვილი ქ. ბოლნისი ფარნავაზ მეფის ქ. N46 

30 მაია მამარდაშვილი ქ. ბოლნისი სულხან-საბას ქ. N87 

31 ქეთო კენჭოშვილი ქ. ბოლნისი სულხან-საბას ქ. N143 

32 ნინო თაბაგარი ქ. ბოლნისი სულხან-საბას ქ. N133 

33 ნელი ხურციძე ქ. ბოლნისი დ. აღმაშენებლის ქ. N31 

34 მარგარიტა გურგენიძე ქ. ბოლნისი ფარნავაზ მეფის ქ. N15 

35 ნანა იოსეფოვა ქ. ბოლნისი ლაღიძის ქ. N4 

36 ლილი თავშავაძე ქ. ბოლნისი დ. აღმაშენებლის ქ. N43 

37 თემური მანაგაძე ქ. ბოლნისი დ. აღმაშენებლის ქ. N63 

38 ირმა მიქაცაძე ქ. ბოლნისი სულხან-საბას ქ. N188 

39 კუჭიკო უგრეხელიძე ქ. ბოლნისი ბაგრატიონის ქ. N17 

40 ნადეჟდა მახნაჩევი ქ. ბოლნისი კოსტავას ქ. N32-ში 

41 ელიზავეტა ბადალიანი ქ. ბოლნისი სს. ორბელიანის ქ. N93 

42 ლერკა დავითულიანი ქ. ბოლნისი მ. კოსტავას ქ. N32 

43 ავთანდილ ემირიანი ქ. ბოლნისი დ. აღმაშენებლის ქ. N56 

44 ბელა ლომსაძე ქ. ბოლნისი სიონის ქ. N1 

45 ეკატერინე ციმაკურიძე ქ. ბოლნისი ჩოლოყაშვილის ქ. N50 

46 სოფიკო ჭინჭარაშვილი ქ. ბოლნისი დ. აღმაშენებლის ქ. N60 ა 

47 ნანა გოგილავა ქ. ბოლნისი ბესიკის ქ. N45 

48 ჯულიეტა პეტროსიანი ქ. ბოლნისი ჩოლოყაშვილის ქ. N2 

49 ანზორ ხარებავა ქ. ბოლნისი წმინდა ნინოს ქ. N180 

50 გივი მიქაცაძე ქ. ბოლნისი ფალიაშვილის ქ. N48 

51 შორენა ოძელაშვილი ქ. ბოლნისი ი. ხუცესის ქ. N36 

52 ლენა ჯორუგოვა ქ. ბოლნისი ჭავჭავაძის ქ. N59 

53 ელისო მოსეშვილი ქ. ბოლნისი ჭავჭავაძის ქ. N47 

54 ლარისა დევნოზაშვილი ქ. ბოლნისი ხუცესის ქ. N56 

55 ესმა მანაგაძე ქ. ბოლნისი ვ. ფშაველას ქ. N42 

56 ნათია მანაგაძე ქ. ბოლნისი ჭავჭავაძის ქ. N64 

57 ლია ღონღაძე ქ. ბოლნისი პეტრე იბერის ქ. N10 

58 აიდა ტერნოვეცი ქ. ბოლნისი მ. კოსტავას ქ. N6 

59 რუზანა ულიხანიანი ქ. ბოლნისი რუსთაველის ქ. N20 

60 ეთერი ყაველაშვილი ქ. ბოლნისი ოჩხიკიძის ქ. N14 

61 ირმა მეტრეველი ქ. ბოლნისი 500 ბოლნელის ქ. N18 

62 თამარი დევნოზაშვილი ქ. ბოლნისი სულხან-საბას ქ. N190 

63 გიორგი ოქროჭელიძე ქ. ბოლნისი ჩოლოყაშვილის ქ. N2 

64 მარინა გოცირიძე ქ. ბოლნისი ტაბიძის ქ. N11 

65 კარინა მეტრეველი ქ. ბოლნისი ქ. წამებულის ქ. N21 

66 ანდრეი ხერემიანი ქ. ბოლნისი წმინდა ნინოს ქ. N33 

67 რუსუდანი კორძაია ქ. ბოლნისი დ. აღმაშენებლის ქ. N23 

68 მზია გაზაშვილი ქ. ბოლნისი ჩოლოყაშვილის ქ. N2 



69 მამუკა ზალკალიანი ქ. ბოლნისი წმინდა ნინოს ქ. N36 

70 ავთანდილ ჩუბინიძე ქ. ბოლნისი ერისთავის ქ. N6 

71 ლერი ყაველაშვილი ქ. ბოლნისი წმინდა ნინოს ქ. N33 

72 ტარიელ ხარაიშვილი ქ. ბოლნისი ს.ს. ორბელიანის ქ. N142 

73 ნინო ტვილდიანი ქ. ბოლნისი რუსთაველის ქ. N45 

74 ლევანი მუშკუდიანი ქ. ბოლნისი ლაზაეისვილის ქ. N47 

75 ლამარა დევნოზაშვილი ქ. ბოლნისი ს.ს. ორბელიანის ქ. N149 

76 ნინელი გოცირიძე ქ. ბოლნისი გორგასლის ქ. N6 

77 ვალოდია ბოლქვაძე სოფ. დისველი 

78 გულთამზე შავაძე სოფ. დისველი 

79 ციური შაინიძე სოფ. დისველი 

80 ციური შანთაძე სოფ. დისველი 

81 ემზარი ზოიძე სოფ. დისველი 

82 რუსუდან ბერიძე სოფ. დისველი 

83 ჯამბული შაინიძე სოფ. დისველი 

84 მალხაზ შაინიძე სოფ. დისველი 

85 ტარიელ შაინიძე სოფ. დისველი 

86 გურამი მახარაძე სოფ. დისველი 

87 ასმათ შაინიძე სოფ. დისველი 

88 თეა შაინიძე სოფ. დისველი 

89 ჟენია დავითაძე სოფ. დისველი 

90 ციური ნაჩაიძე სოფ. დისველი 

91 ნადიე ცეცხლაძე სოფ. დისველი 

92 ზურაბ აბულაძე სოფ. დისველი 

93 მარინე შავაძე სოფ. დისველი 

94 გიული ნონიევა სოფ. რატევანი 

95 ზურაბ ნონიაშვილი სოფ. რატევანი 

96 მაყვალა გუნაშვილი სოფ. რატევანი 

97 ნონა გოგოლაძე სოფ. რატევანი 

98 ხვიჩა ავქოფაშვილი სოფ. რატევანი 

99 თამარა თეთრაძე სოფ. რატევანი 

100 მანანა ასანიძე სოფ. რატევანი 

101 სოფია აპრესოვა სოფ. რატევანი 

102 მაყვალა ლაზარეშვილი სოფ. რატევანი 

103 კახა დარბაიძე სოფ. რატევანი 

104 თამაზ რეხვიაშვილი სოფ. რაჭისუბანი 

105 ამირანი ფრუიძე სოფ. რაჭისუბანი 

106 მერი დვალიშვილი სოფ. ხატისოფელი 

107 თინათინ გელაძე სოფ. ხატისოფელი 

108 დავით მამულაშვილი სოფ. ხატისოფელი 

109 დევეთ დადვანი სოფ. ტანძია 

110 ლეილა გულვერდაშვილი სოფ. ტანძია 

111 თეა ნადარეიშვილი სოფ. ტანძია 

112 თამარა ანსიანი სოფ. ტანძია 

113 დონარა ოქრიაშვილი სოფ. ტანძია 

114 შმაგი გაბლიანი სოფ. ტანძია 

115 ნატო გურჩიანი სოფ. ტანძია 



116 თინიკო კაკულია სოფ. ტანძია 

117 თამარ ქალდანი სოფ. ტანძია 

118 იამზე დადვანი სოფ. ტანძია 

119 გურამი ქალდანი სოფ. ტანძია 

120 ლალა ბერიანი სოფ. ტანძია 

121 გივი ნინიაშვილი სოფ. კაზრეთი კორპ. 118/119 ბინა N35 

122 მაყვალა კოდელაშვილი სოფ. კაზრეთი კორპ. 126/2 ბინა N126 

123 ლამარა ყაფლანიშვილი სოფ. კაზრეთი რუსთაველის ჩიხი N3 

124 გარა იმანოვი სოფ. კაზრეთი კორპ. 60/1 ბინა N19 

125 გურამი ტატუაშვილი სოფ. კაზრეთი კორპ. 99/1 ბინა N70 

126 კიამატ მურადოვა სოფ. კაზრეთი კორპ. 109 ბინა N6 

127 მაყვალა ყაფლანიშვილი სოფ. კაზრეთი რუსთაველის ქ. N1 

128 ილხამ ნასიბოვი სოფ. მწყნეთი 

129 ხალადინ ისმაილოვი სოფ. ჭაპალა 

130 აივაზ მამედოვი სოფ. ჭაპალა 

131 ვახიდ ალლახვერდიევი სოფ. მუხრანა 

132 ბახრუზ მუსაევი სოფ. მუხრანა 

133 გიულარა ომაროვა სოფ. ბალახაური 

134 ელდაიგ მამედოვი სოფ. ბალახაური 

135 კაფკაზ ნამაზოვა სოფ. ბალახაური 

136 ინგა მელიქიშვილი დაბა თამარისი 

137 ზურაბი კუჭავა დაბა თამარისი 

138 ბადსაფა კულიევა სოფ. ფარიზი 

139 ადილხან ისაევი სოფ. სავანეთი 

140 მარია ვალიევა სოფ. სავანეთი 

141 ფარიდა კურბანოვა სოფ. სავანეთი 

142 გადირ მახარამოვი სოფ. სავანეთი 

143 იაშა ბაირამოვი სოფ. ცურტავი 

144 სევილ იმანოვა სოფ. ცურტავი 

145 დილგამ გასუმოვი სოფ. ცურტავი 

146 დავით მულაძე სოფ. ცურტავი 

147 ანტიგა მამედოვა სოფ. ცურტავი 

148 შამსი ოსმანოვი სოფ. ნახიდური 

149 ელჩინ იახიაევი სოფ. ნახიდური 

150 ლეილი ჯაფაროვა სოფ. ნახიდური 

151 ელნარა კურბანოვა სოფ. ნახიდური 

152 ელვარ იბრაგიმოვი სოფ. ნახიდური 

153 შარგია ისმაილოვა სოფ. ხიდისყური 

154 ალი ალიევი სოფ. ხიდისყური 

155 თამილა იუსუბოვა სოფ. ხიდისყური 

156 გევორქ ვანიანი სოფ. ბოლნისი 

157 კურბან ისაევი სოფ. ქვ. ბოლნისი 

158 ორუჯ გიულახმედოვი სოფ. ქვ. ბოლნისი 

159 ნარგიზ ხოზრევანიძე სოფ. აკაურთა 

160 საბირხან ნაბიევი სოფ. მუშევანი 

161 ერიქ ავეტიკოვი სოფ. კიანეთი 

162 აიდა ბარსეგიანი სოფ. კიანეთი 



163 კულანდამ მამედოვა სოფ. ძველი ქვეში 

164 არიფ ისმაილოვი სოფ. ძველი ქვეში 

165 ნამიკ ისაევი სოფ. ძველი ქვეში 

166 ოქტაი სარიევი სოფ. ძველი ქვეში 

167 ალექსი ბეგდარაშვილი სოფ. ქვეში 

168 ასლი გუსეინოვა სოფ. ტალავერი 

169 ეტიმატ ბაირამოვი სოფ. ტალავერი 

170 გიზბას  ბადალოვა სოფ. ტალავერი 

171 გულასარ ალიზადე სოფ. ტალავერი 

172 იმრან კამბაროვი სოფ. ტალავერი 

173 თელი ფოლადოვა სოფ. ტალავერი 

174 ახმედ ახმედოვი სოფ. ტალავერი 

175 ბახრამ აივაზოვი სოფ. ტალავერი 

 

2.6 მიმწოდებელი ვალდებულია მოახდინოს ტექნიკური დავალების 2,2 პუნქტში მოცემული 

ადგილებიდან  უკვე მოჭრილი და დასაწყობებული  II ხარისხის საშეშე მერქნული რესურსის დახერხვა 

(ტექნიკური დავალების 2,4 პუნქტის მოთხოვნათა გათვალისწინებით), დახერხილი მერქნული რესურსის 

ტრანსპორტირება (ტექნიკური დავალების 2,5 პუნქტის მოთხოვნათა გათვალისწინებით) 

ბენეფიციარებამდე და მერქნული რესურსის ჩამოტვირთვა 175 ბენეფიციართან -- თვითოეულთან 2,5მ3-ის 

ოდენობით. 

   2,7 მიღება-ჩაბარება გაფორმდება ბენეფიციარს (როგორც მიმღები),  მიმწოდებელსა (როგორც გადამცემი) 

და ბოლნისის მუნიციპალიტეტის გამგეობის თანამშრომელს (როგორც გადამცემი) (ბოლნისის 

მუნიციპალიტეტის უფლებამოსილი თანამშრომელი განისაზღვრება ხელშეკრულების გაფორმების 

მომენტისათვის) შორის. 

 

3. დაფინანსების წყარო -- 2016 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტი. 

 

4.მომსახურების გაწევის  ვადები -- ხელშეკრულების გაფორმებიდან 20 კალენდარული დღის ვადაში. 

 

5. ანგარიშწორების პირობები: 

5.1 სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს  შესყიდვის ობიექტის 

მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა ხარჯისა და საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებული ყველა  გადასახადის გათვალისწინებით. გარდა დ.ღ.გ-სა. (სატენდერო 

განცხადება და სატენდერო დოკუმენტაციის ხარჯთაღრიცხვის ფორმა (დანართი N2)  შედგენილია 

დ.ღ.გ-ს გარეშე. (იმ შემთხვევაში, თუ გამარჯვებული კონკურსანტი ხელშეკრულების გაფორმების 

მომენტისათვის შემსყიდველ ორგანიზაციაში წარმოადგენს ცნობას შემოსავლების სამსახურიდან 

დ.ღ.გ-ს გადამხდელად რეგისტრაციის შესახებ, ხელშეკრულების  ღირებულებაში 

გათვალისწინებულ იქნება მის მიერ ხარჯთარღიცხვით/დაზუსტებული ხრჯთაღრიცხვით 

დაფიქსირებული საბოლოო ჯამური ფასის შესაბამისი დ.ღ.გ.)  (შემოსავლების სამსახურიდან 

გაცემული ზემოაღნიშნული  ცნობა გაცემული უნდა იყოს -- კონკრეტული ტენდერის  

„მიმდინარეობს ხელშეკრულების მომზადება“ სტატუსის მინიჭებიდან -- ხელშეკრულების გაფორმების 

დღის ჩათვლით პერიოდში). 

5.2 ანგარიშწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშწორებით. 

5.3  ანგარიშწორება განხორციელდება ეროვნულ ვალუტაში (ლარში). 

5.4 ანგარიშსწორება განხორციელდება   ფაქტიურად გაწეული მომსახურების შესაბამისად,  მიღება-

ჩაბარების აქტისა (ტექნიკური დავალების 2,7 პუნქტის შესაბამისად) და საქართველოს 



კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაციის წარმოდგენის  

საფუძველზე,  წარმოდგენიდან 10 სამუშაო დღის განმავლობაში. 

5,5 შესაძლებელია გამოყენებულ იქნას ეტაპობრივი ანგარიშწორება, გაწეული მომსახურების 

შესაბამისად, არანაკლებ 5000 ლარის გაწეულ მომსახურებაზე ტექნიკური დავალების 5,4 პუნქტის 

მოთხოვნათა გათვალისწინებით. 

5,6 საავანსო ანგარიშწორება არ გამოიყენება. 

 

6. აუცილებელი მოთხოვნა: -- პრეტენდენტს უნდა გააჩნდეს (საკუთრება ან/და იჯარა ან/და ქირავნობა): 

6,1  მინიმუმ 2 ერთეული სატვირთო ავტოასატრანსპორტო საშუალება, (სატვირთო ავტომანქანა). 

6,2 საკუთრების შემთხვევაში პრეტენდენტს მოეთხოვება ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით 

წარმოადგინოს სატრანსპორტო საშუალების ტექნიკური პასპორტი. 

6,3 იჯარის ან/და ქირავნობის შემთხვევაში, პრეტენდენტს მოეთხოვება ტექნიკური დოკუმენტაციის 

სახით წარმოადგინოს სატრანსპორტო საშუალების ტექნიკური პასპორტი და შესაბამისი საიჯარო 

ან/და ქირავნობის ხელშეკრულება.  

6,4  იჯარის ან/და ქირავნობის შემთხვევაში, საიჯარო ან/და ქირავნობის ხელშეკრულების 

მოქმედების ვადა განსაზღვრულ უნდა იყოს მინიმუმ ზემოაღნიშნული მომსახურებისათვის საჭირო 

ვადით. 

 

7. შესყიდვის სავარაუდო ღირებულებაზე 20%-ით ან მეტით ფასდაკლების შემთხვევაში: 

7.1 იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად ყველაზე დაბალი ფასის 

მქონე პრეტენდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული  საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალი 

იქნება შესაბამისი ტენდერის შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, შემსყიდველი 

ორგანიზაციის მოთხოვნის შემთხვევაში, პრეტენდენტი ვალდებულია ფასწარმოქმნის 

ადეკვატურობა  დაასაბუთოს -- გასაწევი მომსახურებისათვის საჭირო მის მიერ გაფორმებული 

ხელშეკრულებ(ებ)ით/ინვოისებით (დეტალური ჩაშლა - გამყარებული შესაბამისი 

ხელშეკრულებებით (მაგალითად მუშის ხელფასი; საჭიროების შემთხვევაში ტრანსპორტის 

დაქირავების ხარჯი) და ინვოისებით (მაგალითად საწვავის ინვოისი);   

7.2 ტექნიკური დავალების 7,1 პუქნტში განხილული ფაქტის დადგომის შემთხვევაში,  ტექნიკური 

დოკუმენტაციის დაზუსტების შემდეგ (ასეთი ფაქტის დადგომის  შემთხვევაში), მაგრამ 

აუცილებლად ტენდერისათვის „გამარჯვებული გამოვლენილია“ სტატუსის მინიჭება-მდე, 

სატენდერო კომისიის მიერ პრეტენდენტს განესაზღვრება  ვადა -- 3 სამუშაო დღის ოდენობით, 

ტექნიკური დავალების  7,1 პუქნტში მოთხოვნილი დოკუმენტაციის სისტემის მეშვეობით 

წარმოსადგენად.  

7,3   7,1 პუქნტში მოთხოვნილი დოკუმენტაციის  წარმოუდგენლობა ან/და მოთხოვნის შეუსაბამო 

დოკუმენტაციის წარმოდგენა გამოიწვვევს პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას.  

 

8.  ტექნიკური და საკვალიფიკაციო მოთხოვნების დამადასტურებელი დოკუმენტების წარდგენა 

შესაძლებელია განხორციელდეს როგორც ქართულ, ისე უცხოურ ენებზე. დოკუმენტების უცხოურ ენაზე 

წარმოდგენის შემთხვევაში, მათ უნდა დაერთოს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით 

შესრულებული თარგმანები ქართულ ენაზე. დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული სადავო საკითხების 

გადაწყვეტისას უცხოურენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს შორის 

პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს გადაწყვეტს სატენდერო კომისია. 

 

 



9. პრეტენდენტის მიერ ერთიანი ელექტრონული სისტემით წარმოსადგენი აუცილებელი ტექნიკური 

დოკუმენტაცია: 

  9,1 რეკვიზიტები, -- დანართი N1-ის შესაბამისად. 

9,2 ფასების ცხრილი -- დანართი N2-ის შესაბამისად. 

9,3 ინფორმაცია მატერიალურ ტექნიკური ბაზის შესახებ --ტექნიკური დავალების მე-6 თავის 

მოთხოვნათა  სრული გათვალისწინებით. 

 

10. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში სატენდერო წინადადების წარდგენით 

პრეტენდენტი ავტომატურად გამოხატავს თანხმობას ტექნიკური დავალების 2-9 პუნქტებით 

განსაზრვრულ მოთხოვნებზე. 

 

11. სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია 

სისტემის მოდულის – ,,კითხვა/პასუხის“ მეშვეობით, ან/და სატენდერო კომისიის აპარატში, მის: ქ, 

ბოლნისი, სულხან-საბა ორბელიანის ქ. N106, მე-3 სართული, შესყიდვების განყოფილება.  საკონტაქტო 

პირი: ნინო ელიკაშვილი ტელ: 599 222884 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

დანართი №1 

1 პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და 

დასახელება 

 

2 ხელმძღვანელი პირის სახელი და გვარი 

 

 

3 პრეტენდენტის იურიდიული/ფაქტიური 

მისამართი 

 

4 საიდენტიფიკაციო კოდი 

 

 

5 ტელეფონის ნომერი 

 

 

6 ელექტრონული მისამართი 

 

 

7 მომსახურე ბანკი 

 

 

8 ბანკის კოდი 

 

 

9 ანგარიშის ნომერი 

 

 

 

--------------------------------------   ---------------- ბ.ა. 

პრეტენდენტი ორგანიზაცია           ხელმოწერა 

 

                  

 

 

 

 

 

 



 

დანართი №2 

 

ფასების ცხრილი 

N მომსახურების დასახელება რაოდენობა 

(მ3) 

ერთ. 

მომსახურების 

ღ-ბა (ლარი) 

დღგ-ს გარეშე 

მომსახურების 

ჯამური 

ღირებულება 

(ლარი) დღგ-ს 

გარეშე 
1 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  ქ. ბოლნისში 190   

2 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. დისველში 42,5   

3 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. ტანძიაში 30   
4 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. ტალავერში 20   

5 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  დაბა კაზრეთში 17,5   

6 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. ცურტავში 12,5   

7 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. ნახიდურში 12,5   

8 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. რატევანში 25   

9 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. სავანეთში 10   

11 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. ძველ ქვეშში 10   

12 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. ხატისსოფელში 7,5   

13 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. ბალახაურში 7,5   

14 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. ხიდისყურში 7,5   

15 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. რაჭისუბანში 5   
16 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. ჭაპალაში 5   

17 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. მუხრანაში 5   

18 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  დაბა თამარისში 5   

19 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. ქვ. ბოლნისში 5   

20 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. კიანეთში 5   
21 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. მწყნეთში 2,5   
22 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. ფარიზში 2,5   
23 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. ბოლნისში 2,5   
24 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. აკაურთაში 2,5   
25 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. მუშევანში 2,5   
26 საშეშე მერქნული რესურსის მიწოდება --  სოფ. ქვეშში 2,5   

სულ: 437,5   

 

 

 

                  

--------------------------------------   ---------------- ბ.ა. 

პრეტენდენტი ორგანიზაცია           ხელმოწერა 

 

 

 

 



 

პროექტი 

ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შესაძლოა დაზუსტდეს ან დაიხვეწოს ტენდერში 

გამარჯვებულ პრეტენდენტთან  ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში 

 

ხელშეკრულება 

სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ # 

ქ. ბოლნისი                                       ----   -------------------  2016წელი 

ერთის მხრივ ბოლნისის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში ”შემსყიდველი”) წარმოდგენილი მისი გამგებლის მ.შ.-ს 

დავით შერაზადიშვილის სახით და მეორეს მხრივ --------------------- (შემდგომში ”მიმწოდებელი”) წარმოდგენილი ----

------------------ სახით, სახელმწიფო შესყიდვების კანონმდებლობისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების 

საფუძველზე,   N SPA1-------------   გამარტივებული ელექტონული ტენედერის ჩატარების შედეგად დებენ 

წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებული ტერმინთა განმარტებები 

1.1.  ”ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ”  ( შემდგომში - ”ხელშეკრულება”) -შემსყიდველსა და 

მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ მასზე 

თანდართული ყველა დოკუმენტით. ხელშეკრულება შედგენილია ორი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე 

ეგზემპლიარად ქართულ ენაზე. აქედან ერთი ეგზემპლიარი გადაეცემა მიმწოდებელს, ერთი-შემსყიდველს.   

1.2. ”ხელშეკრულების ღირებულება” - ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება, რომელიც უნდა გადაიხადოს 

შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით 

შესრულების სანაცვლოდ. 

1.3.  ”დღე” , ”კვირა”, ”თვე” - კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4. ”შემსყიდველი” - ორგანიზაცია რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

1.5. ”მიმწოდებელი” -  პირი, რომელიც ახორციელებს მომსახურებას ხელშეკრულების ფარგლებში. 

1.6. ”მომსახურება” - ხელშეკრულების მე-2 მუხით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.  

1.7. ”ტექნიკური დავალება” - N SPA1--------- გამარტივებული ელექტონული ტენედერის სატენდერო დოკუმენტაციის 

ტექნიკური დავალება, რომელიც დაერთვება ხელშეკრულებას როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.   

 

2. ხელშეკრულების საგანი 

2,1  ბოლნისის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები სოციალურად დაუცველი მოსახლეობისათვის საშეშე 

მერქნით უზრუნველუოფის მომსახურება. 
2.2 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების აღწერა მოცემულია ტექნიკურ დავალებაში. 

 

3. ხელშეკრულების ღირებულება 

3.1. ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს ------- (----------------------------------) ლარს, ხელშეკრულების 

ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების გაწევასთან დაკავშირებულ 

მიმწოდებლის ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს. 

 

4. ანგარიშწორების ფორმა და ვადები 

4.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება შემსყიდველის მიერ განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, 

ეროვნულ ვალუტაში. 

4,2 ანგარიშსწორება განხორციელდება  ფაქტიურად გაწეული მომსახურების შესაბამისად,  მიღება-ჩაბარების აქტისა 

(ტექნიკური დავალების 2,6 პუნქტის შესაბამისად) და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული 

შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაციის წარმოდგენის  საფუძველზე,  წარმოდგენიდან 30 დღის განმავლობაში. 

 

 



4,3 შესაძლებელია გამოყენებულ იქნას ეტაპობრივი ანგარიშწორება, გაწეული მომსახურების შესაბამისად, არანაკლებ 

5000 ლარის გაწეულ მომსახურებაზე ტექნიკური დავალების 5,5 პუნქტის მოთხოვნათა გათვალისწინებით. 

4,4  საავანსო ანგარიშწორება არ გამოიყენება. 

 

5. მიღება-ჩაბარების წესი 

5.1.  მიღება-ჩაბარება გაფორმდება ბენეფიციარს (როგორც მიმღები) და მიმწოდებელსა (როგორც გადამცემი) და 

ბოლნისის მუნიციპალიტეტის გამგეობის თანამშრომელს (როგორც გადამცემი) (ბოლნისის მუნიციპალიტეტის 

უფლებამოსილი თანამშრომელი განისაზღვრება ხელშეკრულების გაფორმების მომენტისათვის) შორის. 

5.2. მიღება-ჩაბარების აქტში მითითებული უნდა იყოს არანაკლებ შემდეგი მონაცემები: 

--გაწეული მომსახურების დასახელება; 

--გაწეული მომსახურების მოცულობა; 

--გაწეული მომსახურების ღირებულება. 

5.3.შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერ უფლებამოსილ პირს   წარმოადგენს -  -----------------

-------- ( დაინიშნება შემსყიდველი ორგანიზაციის მიერ შესაბამისი სამსახურის წარდგენის საფუძველზე). 

 

6. მომსახურების გაწევის ადგილი და ვადა 

6.1. მიმწოდებელი მომსახურების გაწევას დაიწყებს ხელშეკრულების გაფორმებისთანავე და დაასრულებს 

ხელშეკრულების გაფორმებიდან 20 კალენდარული დღის ვადაში. 

 

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 

7.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება. 

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს მიმწოდებლის მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით. 

7.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით. 

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია: 

ა) გასწიოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურება სათანადო ხარისხითა და სრული მოცულობით. 

იმ ვადაში რომელიც მითითებულია ხელშეკრულების მე-4 მუხლში. 

ბ) უზრუნველყოს მომსახურების გაწევა ტექნიკურ დავალებაში დადგენილი პრინციპების დაცვით. 

გ) იმ შემთხვევაში, თუ გაწეული მომსახურება არ შეესაბამება ხელშეკრულების პირობებს, საკუთარი ხარჯებით 

აღმოფხვრას აღმოჩენილი ხარვეზი; 

 

8. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირება 

8.1. ხელშეკრულების ნაკისრი ვალდებულებების ინსპექტირებას განახორციელებს შემსყიდველი. 

8.2. ინსპექტირება გულისხმობს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულებისა და გაწეული 

მომსახურების ხარისხის პროცესის კონტროლს. 

8.3. ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება 

მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

 

9. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის 

9.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობის, ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მხარეს 

დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 

0,5%-ის ოდენობით. 

9.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების 

ღირებულების 10 (ათი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს 

მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება. 

9.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 



10.  ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა 

10.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი 

ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 

10.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად 

იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა 

საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების 

პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

10.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგომის 

შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 

10%-ზე მეტი ოდენობით. 

10.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში 

მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ. 

10.5. მხარე ვალდებულია არანაკლებ 5 (ხუთი) დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული 

საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მარეს 11.4 პუნქტით გათვალისწინებულ გადაწყვეტილების 

მიღების განზრახვის თაობაზე. 

10.6. ხელშეკრულება ასევე შესაძლებელია შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე. 

 

11. დაუძლეველი ძალა 

11.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით 

გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. 

აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულების შეუძლებლობის შესახებ. 

11.2. თუ, ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია 

დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და 

დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი 

ვალდებულებებისაგან. 

11.3. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების 

დასრულებისთანავე. 

12. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 

 ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით. 

შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ 

სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

 

13. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს ----------- 

ჩათვლით. 

 

 

14. რეკვიზიტები 

 

_______________________        ______________________ 

შემსყიდველი                      მიმწოდებელი 

 

 

 

 

 


